
 
 EDIÇÃO Nº 004 |   06 de janeiro 2025 

16ª Legislatura 

 

  

 

Página 1 de 1 
AVENIDA LIBERDADE, 3445, CENTRO, BAYEUX-PB 

CEP 58.110-160 – CNPJ 08.606.972/0001-39 
www.bayeux.pb.leg.br 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026 
PRESIDENTE Adriano Martins de Lima – Adriano Martins 
1ª VICE-PRESIDENTE Jayslane de Mora Nóbrega – Jays de Nita 
1º SECRETÁRIO Jefferson de Oliveira Freitas – Jefferson Oliveira 
2ª SECRETÁRIA  Rosiene Sarinho Soares Ribeiro – Rosiene Sarinho 

 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX 
  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00001/2025 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00001/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA ESPECIALIZADA AO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO, 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BAYEUX–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: ESA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - R$ 96.000,00. 
 

Bayeux - PB, 06 de janeiro de 2025 
 

ADRIANO MARTINS DE LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de Bayeux 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2025 

 
A Câmara Municipal de Bayeux manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na 
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FONECIMENTO DE INTERNET PARA 
A CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FONECIMENTO DE 
INTERNET PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência 
com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Av. Liberdade, 3445 - Centro - PB. 
O referido órgão de contratação receberá as propostas até o 
dia 16 de janeiro de 2025, nos horários e endereço abaixo 
indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3232–3286. 

 
Bayeux - PB, 06 de janeiro de 2025. 

 
MARIA JOSÉ DA SILVA ARAÚJO 

Agente de Contratação 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO, COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 01.010 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.2001.2001 
– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 06/01/2026. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Bayeux e: CT Nº 00001/2025 - 06.01.25 
- ESA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - R$ 
96.000,00. 

 
 


